
Strana 1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1

Název sektorové veřejné zakázky: Plánovaná výměna stávajících elektroměrů 
za elektroměry typu SMART

Evidenční číslo zakázky: Z2019-038213
Identifikační údaje o zadavateli
Název: E.ON Distribuce, a.s.  
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

370 01 České Budějovice
IČO: 28085400
Předmět zakázky: Služby
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit zakázky: Nadlimitní

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zada-
vatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací doku-
mentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
V technických podmínkách a postupech pro výměnu měřidel za měřidla typu SMART je v odstavci 
19. Zapojení elektroměru mimo jiné uvedeno: Zhotovitel „u OM se skupinovým ovládáním sazeb 
výměnu neprovede bude řešeno individuálně.“ 

Dále je v těchto podmínkách v odstavci 24. Smluvní pokuty za vady díla v bodě g) mimo jiné řečeno: 
„Zhotovitel je povinen provést do 07/2021, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, minimálně 
98% výměn z požadovaného počtu pro dané období.“ A dále je uvedeno „Jestliže zhotovitel nepro-
vede v daném období více než 2% výměn elektroměrů z požadovaného počtu výměn pro dané ob-
dobí a RS, je objednatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu za každou neprovedenou výměnu.“ 

Dá se objektivně předpokládat, že v oblastech s větším množstvím dvoutarifních elektroměrů bude 
skupinové ovládání běžným jevem a může se pohybovat v množství řádově desítek procent. Proto je 
v této části zadávací dokumentace nedostatečně vysvětleno, jakým způsobem se tyto případy budou 
individuálně řešit, dále jakým způsobem bude vypočítávána cena za tyto případy a jakým způsobem 
bude posuzován kontingent povolených 2% neprovedených výměn ve vztahu k procentu odměrných 
míst se skupinovým ovládáním.

Prosím o vysvětlení.
ODPOVĚĎ 1
Ad 1) Na OM, kde je skupinové ovládání dvoutarifových elektroměrů, zhotovitel výměnu elektromě-
ru provádět nebude. Tyto případy se budou posuzovat a řešit individuálně, podle dané situace a ne-
ní nikde dané, že je musí a bude provádět zhotovitel.

Ad2) Nepředpokládá se, že toto je běžný jev, týká se starých instalací (bytovky atd.) z důvodu, že již 
řadu let se skupinové ovládání nepovoluje.

Ad 3) OM se skupinovým ovládáním se nebudou zahrnovat do vyhodnocení výměn elektroměrů 
v daném období a lokalitě.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1

		2019-11-07T14:11:49+0100
	Lazaretní 13, 6150 00 Brno




